De même, Cicéron a employé *aliquando* pour le présent dans son instabilité⁵¹, dans les *Invectives* I : *ibis tandem aliquando* [vas-tu maintenant enfin aller... *Cat.* 1, 25]; le même en II : *tandem aliquando, Quirites, L. Catilinam... <ex urbe eiecimus>* [maintenant enfin, citoyens, L. Catilina... <nous venons de le chasser de Rome>, *Cat.* 2, 1].

Il y a aussi *quando* [un jour], la forme simple, et toutes celles qui sont composées à partir d'elle : *aliquando* [quelque jour], *siquando* [si un jour], *nequando* [pour éviter qu'un jour], et qui sont indéfinies et sont prononcées avec un accent aigu sur l'antépénultième, tout comme également les composés de *inde* [de là] : *exinde* [à partir de là], *perinde* [de la même manière], *subinde* [immédiatement après], *deinde* [ensuite], *proinde* [par conséquent].

- Quando autem et interrogatiuum et | relatiuum est et infinitum. Interrogatiuum, ut *quando uenisti ?* relatiuum, ut *quando eram iuuenis, peccaui*; infinitum, *quando ueniam, faciam*.|| Accentu tamen discernitur, quomodo et nomina interrogatiua et relatiua. Inuenitur tamen etiam pro *aliquando* et pro causali coniunctione : Virgilius in X, *aspera quis natura loci dimittere quando / | suasit equos : quando dixit pro aliquando*; idem in I *Aeneidos : hic tibi, fabor enim, quando haec te cura remordet : quando pro quoniam* accipitur. 25 83.1
- Alia localia. Haec quoque uel discretas uel communes habent locorum significationes. 10
- Discretas ad locum, ut *huc, illuc, quo*; in loco, ut *hic, illic, ubi*, quod interrogatiuum paenultimam acuit, ut si dicam *ubi est Pamphilus ?* relatiuum grauatur, ut Virgilius in I *Aeneidos : saeuus ubi Aeacidae telo iacet Hector, ubi ingens / | Sarpedon, ubi tot Simois correpta sub undis*. Quomodo et *unde*, ut Horatius in II *Sermonum : unde et quo Catus ?* interrogatiuum acutam paenultimam habet, relatiuum grauatur : Virgilius in I, | *genus unde Latinum*. 15 20
- De loco, ut *hinc, illinc, inde*; per locum, ut *hac, illac, qua*. Hoc quoque, quomodo omnia infinita (id est *quo, ubi, unde, qua*), quando relatiuum est, grauatur, aliter suum accentum seruat.
- Communes, ut *peregre sum, peregre abeo, peregre aduenio, peregre | transeo*. Similiter *pone, supra, infra, extra, ultra, citra*, quae etiam casibus frequenter solent iungi grauarique atque ideo a quibusdam praepositiones esse putantur. Sed illa proprie est praepositio quae separata numquam potest sine casualibus proferri, ut *e, ex, a, abs, de, pro*,|| *sub, in* et similia. Aduerbia uero, quae coniungi solent casualibus, etiam per ellipsin casualium licet proferre, ut *pone subit coniunx et ultra citraque nihil est*. 25 84.1